significa

significat quas utiq; nō remi-
niscens sed audiens cogito.
Sed si diligentius considerem?
nec tūc excedit meōue mo-
dus. Neq; eī uel itelligere
possem narrantē si ea q̄ dicit
et si contexta tūc primū au-
direm nō tñ generalit̄ sm̄
gula memisse. Cui enī m̄
narrat uerbi gratia aliquē
montē silua exutū et oleis
indutū ei narrat qui meīne
rim species et montiū et sil-
uarū et oleaz quas si oblit⁹
essem quid diceret oīno nes-
cirem. et ideo narrationem
illam cogitare nō possem.
Ita fit ut oīs qui corpalia co-
gitat siue ip̄e aliquid cōfm̄
gat siue audiat aut legat ul'
p̄terita narratē uel futūa
promitiatē ad memoriā suā
recurrat et ibi repiat mo-
dū atq; mensuram oīm for-
marū quas cogitans ituet.
Nam neq; colorē quē nūq;
uidit neq; figurā corpis nec
sonū quē nūqm̄ audiuit nec
saporem quē nūq; gustauit
nec odorem quē nūq; olfe-
cit. nec ullā contrectationē
corpis quā nūq; sensit p̄t q̄s
qm̄ oīno cogitare. At si p̄p̄tea
nemo aliquid corpale cogi-
tat nisi quod sensit. qz nemo

meminit corpale aliqd nisi
qd sensit. sicuti in corpibus
sentiendi sic in meōua ē co-
gitandi modus. **S**ensus enī
accipit sp̄enē ab eo corpe qd'
sentim⁹ et a sensu meōua a
meōua ued̄ actus cogitantis
Volūtas porro sicut aduūgit
sensū corpi sic memoriā sen-
sui. sic cogitantis actū meōue.
Que aut̄ cōtūat ista atq; cō-
uūgit ip̄a etiā disūgit ac se-
parat id est volūtas. **S**eda
sentiendis corporibz motu cor-
poris sepat̄ corpis sensus ne
aliquid sentiam⁹. aut ut sen-
tire desinam⁹. **V**eluti cū oīu-
los ab eo qd' uidere nolum⁹
auertim⁹ ul' claudim⁹ sic au-
res a sonibz. sic nares ab odo-
ribz. ita etiā uel os claudēdo
ul' aliquid ex ore respuendo
a saporibz auersamur. ī tar-
tu quoq; uel subtrahim⁹ cor-
pus ne tangam⁹ quod nolu-
mus uel si iam tangebam⁹
abim⁹ aut repellim⁹ ita
ut motu corpis agat volū-
tas ne sensus corpis rebus
sensibilibus copulet̄ et agit
hoc q̄ntū p̄t. **N**am cū ī hac
actione p̄p̄ter conditionem
seruulis mortalitatis difficul-
tatē patitur cruciatus ē cō-
sequens ut volūtat̄is nichil

.H.

cōuertat in cogitando acies aī
 sicut se intendo cōuertit
 ad corpus acies oculoꝝ. **P**ropterea
 duas in hoc genere trinitates
 volui cōmendare. unā cū visi
 o sentiētis format ex corpore
 aliā cū visio cogitātis forma
 tur ex mēoria. **M**ediam vērō
 volui quia nō ibi solet visio
 diti cū mēorie cōmendatur.
 forma q̄ fit in sensu cernētis.
Ubiq; tamē volūtas nō appa
 ret nisi copulatrix q̄ p̄ntis
 et prolis et ideo vnderūq; pro
 cedat nec parens nec proles
 dici p̄t. **Et facile sit cogitant**
ingere sibi eas species quas
non videt ex eaz recorda
tione quas videt. Cap. X.